آدینه 19 اردیبهشت || 9 می

1306 خورشیدی )1927(
الغای کاپیتولاسیون در ایران

1312 خورشیدی )1933 میلادی(
زادروز جمال میرصادقی، قصه نویس

1378 خورشیدی)1999 میلادی(
درگذشــت ذبیح الله صفا در شــهر لوبک آلمان. وی از استادان ایرانی
ادبیات فارسی بود. از تألیفات مشهور او می توان به تاریخ ادبیات در ایران

اشاره کرد.

شنبه 20 اردیبهشت || 10 می

1309 خورشیدی )1930 میلادی(
تأسیس مدرسه هنرپیشگیِ سینما، توسط اوانس اوگانیانس

1389 خورشیدی )2010 میلادی(
فرزاد کمانگر فعال حقوق بشر، فعال محیط زیست، روزنامه نگار و فعال
صنــفی، و معلم کرد ایرانی بود که به جــرم عضویت و همکاری با پژاک در
بیدادگاه های جمهوری اسلامی به اعدام محکوم شــد و در زندان اوین به دار

آویخته شد
1400خورشیدی )2021میلادی(

خواننده شــهیدی، عبدالوهاب درگذشت
و نوازنده سرشــناس ایرانی که چهار روز پس از
تزریق واکســن کرونا در 99 سالگی دچار عارضه
قلبی شــده بود، یک روز پس از بستری شدن در

بیمارستان) زاده 1301 خورشیدی(

یکشنبه 21 اردیبهشت || 11 می

1331 خورشیدی )1952 میلادی(
زادروز شهره آغداشلو )وزیری تبار( هنرپیشه

تئاتر و سینما
برنده جایزه اســکار برای بهترین هنرپیشه نقش
مکمل زن در سال 2003 میلادی، برای بازی در
فیلم خانه ای از شــن و مه و همچنین در ســال
2009 میلادی، بــرای بازی در نقش مکمل زن
در مجموعه تلویزیونی خانــدان صدام، موفق به

دریافت جایزه معتبر امِی شد.

1375 خورشیدی )1996 میلادی(
»خانه نویســنده ی علیزاده، خودکشیِ غزاله

ادریسی ها«
کتاب های غزاله علیزاده در شرکت کتاب را

اینجا خرید کنید
1381 خورشیدی )2002 میلادی(

درگذشت خسرو شاهانی، نویسنده و طنز پرداز
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

مراسم خاکسپاری گلندام طاهرخانی )سوسن( با حضور تعداد کثیری
از ایرانیان در گورستان »پیرس برادرز« در نورت هالیوود )جنوب کالیفرنیا(

برگزار شد.

دوشنبه 22 اردیبهشت || 12 می

1342 خورشیدی )1963میلادی(
درگذشــت دکتر موسی عمید - استاد و رییس دانشکده حقوق و نایب

رییس مجلس شورای ملی
1397خورشیدی )2018میلادی(

درگذشت حسین مُهری - نویسنده، روزنامه نگار،
مترجم، گزارشگر و برنامه ساز رادیو و تلویزیون در
سن 82 سالگی در لس آنجلس، کالیفرنیا درگذشت

سه شنبه 23 اردیبهشت || 13 می

1313 خورشیدی )1934میلادی(
)ادیب اصفهانی محمدحســن درگذشت

الدوله(- سیاستمدار و مدرس و رییس مدرسه دارالفنون
1318 خورشیدی )1939میلادی(

زادروز محمد مهریار، معمار، مرمتگر، باستانشناس، نویسنده و پژوهشگر
1398 خورشیدی )2019میلادی(

درگذشت بهنام صفوی - آوازه خوان موسیقی
پاپ - متولد اصفهان )1362( درگذشت شیراز

1398 خورشیدی )2019میلادی(
درگذشت حسین موفق )متولد 1320( خواننده
ترانه های کوچه بــازاری در هلند. کمال تارزن ،
ابرام غزلخون و علی ساربون از آثار مشهور اوست.

چهارشنبه 24 اردیبهشت || 14 می

1334 خورشیدی )1955 میلادی(
زادروز پرویز مشکاتیان، نوازنده و نواگر

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
9 می تا 15 می ) 19 اردیبهشت تا 25 اردیبهشت

1363 خورشیدی )1984میلادی(
درگذشت حبیب یغمایی-محقق،نویسنده و روزنامه نگار- حبیب یغمایی به
مدت سی سال تمام و بدون وقفه ماهنامه ادبی و فرهنگی یغما را منتشر کرد
که خود مدیر و سردبیر آن بود. دوره یغما یکی از مهمترین منابع ادبی ایران

در فاصله سال های 1327 تا 1357 است.
1370 خورشیدی )1991 میلادی(

درگذشت حسن کامکار، نوازنده و استاد ویلُُن و
مدرس موسیقی

پنجشنبه 25 اردیبهشت || 15 می

1270 خورشیدی )1891 میلادی(
لغو امتیاز تنباکو در دوران ناصرالدین شاه

1327 خورشیدی)1948 میلادی(
درگذشت شکرالله قهرمانی، نوازندهی تار

1352 خورشیدی )1973 میلادی(
درگذشت مهدی محی الدین الهی قمشه ای-استاد فلسفه دانشگاه و مفسر قرآن

1400خورشیدی )2021میلادی(
درگذشت سعید میرهادی شاعر مقیم آلمان در اثر عارضه قلبی

Luxury Fabrics

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
https://www.luxuryfabricsla.com/